CONTRATO Nº 048/2024 - PROCESSO Nº 0009666-35.2024.4.06.8001
OBJETO: A LOCAÇÃO DO IMÓVEL, DISPONIBILIZANDO INTEGRALMENTE OS ANDARES E
DEPENDÊNCIAS (INCLUSIVE GARAGEM) DO EDIFÍCIO SITUADO NA CAPITÃO RAFAEL, N°
75, BAIRRO CENTRO, MANHUAÇU/MG, ÁREA TOTAL CONSTRUÍDA DE 1.400 M² (MIL E
QUATROCENTOS METROS QUADRADOS) PARA USO EXCLUSIVO DA JUSTIÇA FEDERAL
DE PRIMEIRO GRAU EM MINAS GERAIS.
CONTRATADA: MARQUES E FRAGA ATIVIDADE MÉDICA LTDA.

Por este fica apostilado ao Contrato nº 048/2024  para a JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO
GRAU EM MINAS GERAIS, o reajuste do seu valor mensal previsto pela Cláusula Quinta do
Contrato (0900461), que passará de R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais)
mensais para R$ 39.423,94 (trinta e nove mil quatrocentos e vinte e três reais e noventa e
quatro centavos), com efeitos retroativos a 01 de setembro de 2025, com base no IPC-A
e acumulado no período de 01/09/2024 a 31/08/2025, com fulcro no artigo 136, inciso I, da Lei
nº 14.133/2021.

Raimundo do Nascimento Ferreira